



BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH

Warszawa, 22 CZE. 2016

Zespół do spraw Równego Traktowania

Szanowni Państwo!

Rzecznik Praw Obywatelskich pełni funkcję niezależnego organu ds. równego traktowania, do którego zadań należy m.in. ocena stanu przestrzegania tej zasady, dokonywana w szczególności w oparciu o wyniki prowadzonych badań. Jednym z priorytetów Rzecznika jest przeciwdziałanie dyskryminacji oraz jej negatywnym skutkom.

W związku z powyższym, działając z upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich, zwracam się z uprzejmą prośbą o współpracę Państwa instytucji w ramach projektu pn. „Przemoc motywowana uprzedzeniami w stosunku do wybranych grup społecznych”.

Naszym głównym celem jest oszacowanie skali badanego zjawiska – zarówno w grupach wyszczególnionych w przepisach Kodeksu karnego, jako narażone na przestępstwa z nienawiści, jak i grupach mniejszościowych, których Kodeks nie wymienia. Ponieważ usługi Państwa instytucji są kierowane do grupy potencjalnych respondentów, nasza prośba będzie dotyczyła skontaktowania ankietera z tymi osobami.

Biorąc pod uwagę, że projekt obejmuje szczególnie wrażliwą tematykę, ankieterzy będą odpowiednio przygotowani merytorycznie. Niezbędne będzie przeprowadzenie badania w miejscu, gdzie respondent czuje się bezpiecznie. Liczymy, że będzie można skorzystać z Państwa doświadczenia i pomocy również w tym zakresie.

Podkreślam, że zebrane dane posłużą wyłącznie do celów Biura Rzecznika Praw Obywatelskich i zostaną zaprezentowane jedynie w postaci zbiorczych zestawień statystycznych – żadne z uzyskanych informacji nie będą powiązane z danymi osobowymi respondentów i danymi instytucji.

Uprzejmie informuję, że badanie realizowane jest na zlecenie Rzecznika Praw Obywatelskich przez pracownię PBS Sp. z o.o. W przypadku pytań, proszę o kontakt z koordynatorem realizacji projektu ze strony PBS, p. Magdaleną Bachorą (e-mail: magdalena.bachora@pbs.pl, tel. 58 555 45 95, kom. 882 147 629), kierownikiem merytorycznym badania, p. Anną Kalinowską (e-mail: anna.kalinowska@pbs.pl, tel. kom. 696 420 699) lub z Infolinią obywatelską pod nr tel. 800 676 676.

Proszę o przychylne przyjęcie i dziękuję za poświęcony nam czas.

Z poważaniem

Anna Błaszczak
Anna Błaszczak
Dyrektor Zespołu
ds. Równego Traktowania